seperti melakukan penelitian dan cenderung 

pada hasil yang deskriptif, dengan objek yang 

diteliti adalah sistem manajemen keselamatan 

dan kesehatan kerja yang diterapkan di PT 

Sumi Indo, Karawang yang memiliki potensi 

bahaya sedang 1 melalui penilaian 166 

(seratus enam puluh enam) kriteria audit 

SMK3 yang terdapat pada Peraturan 

Pemerintah Republik Indonesia Nomor  50 

Organisasi 
K3: P2K3 

Penerapan SMK3: 
1. Penetapan kebijakan K3 
2. Perencanaan K3 
3. Pelaksanaan rencana K3 
4. Pemantauan dan evaluasi 

kinerja K3